МИНИСТЕРСТВО
ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(МИНСПОРТ РД)

ПРИКАЗ

«30» декабря 2025 г. № 16-03-1/400

г. Махачкала

О присвоении спортивного разряда «Кандидат в мастера спорта»

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной
классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской
Федерации от 3 марта 2025 года № 173 «Об утверждении положения о Единой
всероссийской спортивной классификации» (официальный интернет-портал
правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 22.03.2017) и Административным
регламентом предоставления Министерством по физической культуре и спорту
Республики Дагестан государственной услуги «Присвоение спортивного разряда
«Кандидат в мастера спорта» и первого спортивного разряда» (зарегистрирован
Министерством юстиции Республики Дагестан 30 июля 2012 г., регистрационный
№ 1856)

приказываю:
1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» спортсменам по

следующим видам спорта:

№ Ф.И.спортсмена Год
рожд.

Спортивная организация Город /район Ф.14.0. тренера

Бокс
1. Джамалутдинов Килясхан

Эльдарович
2007 ГБУ ДО РД «СШОР по

Боксу»
Махачкала Абдулхамидов М.А.

Спортивная борьба

Вольная борьба

1. Мазихов Мухаммад
Ахмедович

2011 ГБУ ДО СШОР Кизляр Кизляр Абдуллаев М.Я.

Самбо

http://www.pravo.gov.ru

1. Тагиров Шарип 2007 МБУ ДО «СШ боевых Махачкала Тагиров М.Ш.
Мухтарович искусств»

Министр С.Х. Сажидов